附件一：

中国建筑业协会

工程建设质量管理分会文件

建协质[2009]16号

关于举办第二十一期全国工程建设QC小组

活动诊断师考评班的通知
各有关单位：

根据中国建筑业协会工程建设质量管理分会2009年度工作计划以及江苏省部分企业的要求，定于2009年10月在江苏省南京市举办第二十一期全国工程建设QC小组活动诊断师考评班。现将有关具体事项通知如下：

1、 参加考评人员

1．企业QC小组活动推进者和骨干；

2．相关部门QC小组活动组织管理者；

3．担任各级组织优秀QC小组活动成果评审的评委；
4. 已经到期（2005年以前考评）的全国工程建设QC小组活动诊断师。

二、考评主要内容

根据QC小组活动诊断师应“懂QC理论、能指导QC小组活动、会评价QC小组成果”的要求，考评内容有三项：

1．基础知识考评。以《建筑业企业QC小组活动基础教材》为参考教材，增加有关开展“创新型”课题QC 小组活动和成果评审案例教学等内容，经集中辅导复习后，采取笔试（闭卷）的方式进行。

2．成果评审能力考评。按照成果评价的基本要求、评审标准和条件，对现场发表的QC小组成果在指定的时间内写出点评意见。

3．实践考察。通过撰写论文及答辩（分组座谈）的形式，考察学员组织评审工作和推动本地区、本部门、本企业QC小组活动的实践能力。

论文要体现本人参与小组活动的经验和体会，真实可信；自命题目，不要写成工作汇报和小组成果报告；2000字左右；报到时交到会务组。
三、参加考评人员条件

1．具有中级以上技术职称，从事工程建设质量管理或技术工作五年以上；

    2．熟悉全面质量管理的基本理论和方法，并有较丰富的QC小组活动的实践经验；

    3．具有较强的组织能力及分析处理有关问题的能力。

四、资格认定

符合报考条件且三项考评成绩合格者,颁发全国工程建设QC小组活动诊断师资格证书。

该学习内容可记入继续教育学时，请携带继续教育证。
五、考评时间、地点

时间：2009年10月14日—16日,13日报到。

地点：南京方源金陵国际酒店
地址：江苏省南京市虎踞北路181号
电话：025～83129888、83129999，13951031999（卫先生）
乘车路线：从南京火车站乘66路公交车至双门楼宾馆站下，向南100m即到；距离民航机场约40km（打车约120元）；也可乘民航大巴至草场门站下，转乘21路公交车至双门楼宾馆站下（马路对面），或从草场门站打车（约10元）。
六、费用

培训费、资料费和考评费总计每人1000元（会务费）；分会会员单位900元。食宿费用自理。

七、其它事项

本期考评班由中建协质量管理分会与江苏省建筑行业协会联合举办。

报名表（附后、可复印）、本人2张1吋照片及论文报到时交到会务组。报名表请于10月10日前传真至江苏省建筑行业协会：
电  话：025～86630087、传  真：025～83300103

联系人：孙振意
有关事项请咨询中建协质量管理分会010-62132291、62133705（FAX）。
附件：
第二十一期全国工程建设QC小组活动诊断师考评班报名表

 二○○九年九月二十三日
附件：

第二十一期全国工程建设QC小组活动诊断师考评班报名表

  编号： 09－4－                                                  年    月    日
	姓   名

	年龄

	学历

	照

片

	职   务

	职称

	工作单位

	通讯地址

	电话/手机

	邮 编

	从事质量管理工作年限

	从事QC小组管理工作年限

	近二年接受QC小组或质量管理培训情况

	近二年本人指导或参与QC小组活动情况

	何时获何种诊断师资格、担任过何单位评委

	论 文
题 目

	考 评

成 绩
	基础知识
	成果评审能力
	实践（论文）
	总成绩

1
第 1 页 共 4 页